ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

1/2

E-mail: comdicaslg@gmail.com

Facebook: http://fb.com/comdica.slg

Instagram: @comdica.slg

EDITAL Nº 08, DE 03 DE JULHO DE 2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
– COMDICA do Município de São Luiz Gonzaga/RS, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei Municipal nº 6.572/2023 e na Resolução COMDICA nº 01/2023, torna

pública a retificação do Edital nº 01, de 31 de março de 2023, referente a abertura do processo

de escolha de Conselheiros Tutelares, nos seguintes termos:

1. No item “2.5”, onde está escrito “Do mandato: Os Conselheiros Tutelares eleitos terão

mandato de 04 (quatro) anos, a contar de 10 de janeiro de 2023, permitida recondução por

novos processos de escolha”, leia-se:

“Do mandato: Os Conselheiros Tutelares eleitos terão mandato de 04

(quatro) anos, a contar de 10 de janeiro de 2024, permitida recondução

por novos processos de escolha”.

2. No item “5.2.1”, onde está escrito “O período de propaganda eleitoral terá início em

21/08/2023, encerrando-se em 29/09/2023”, leia-se:

“O período de propaganda eleitoral terá início em 31/08/2023,

encerrando-se em 29/09/2023”.

3. No item “5.9.1”, onde está escrito “A posse dos Conselheiros Tutelares eleitos ocorrerá no

dia 10 de janeiro de 20233”, leia-se:

“A posse dos Conselheiros Tutelares eleitos ocorrerá no dia 10 de

janeiro de 2024.”.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA

2/2

E-mail: comdicaslg@gmail.com

Facebook: http://fb.com/comdica.slg

Instagram: @comdica.slg

4. As demais disposições do Edital nº 01, de 31 de março de 2023 permanecem inalteradas.

São Luiz Gonzaga/RS, 03 de julho de 2023.

______________________________________

VINICIUS CORREA ECKERLEBEN
Presidente do COMDICA

______________________________________

LEONARDO SILVEIRA FARIAS DA SILVA
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

		2023-07-02T21:08:32-0300

		2023-07-02T21:41:48-0300